
Contacto

Teléfono +34 971653002
Fax +34 971642231
Correo Electrónico ccontractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaça Major, 12
(07650) Santanyi España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Santanyi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajsantanyi.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I9w0CeFtlooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento del interior del edificio de s'Abeurador en centro de
interpretación.

Valor estimado del contrato 338.853,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 409.959,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.853,62 EUR.

Clasificación CPV
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con con el proyecto técnico de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Bernat Vidal i Tomás nº 6
(07650) Santamyí España

Formalizado

Adjudicatario

ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L.
NIF B73544819
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.ajsantanyi.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I9w0CeFtlooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Santanyí (Departament de
Contractació)

Dirección Postal

Plaça major, 12
(07650) Santanyí España

Documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura del sobre A.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 337.364,81 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.792,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336.074,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/2020
Fecha de Formalización 07/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mejor puntuación y haber presentado la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2020 a las 13:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhOyCy8zsM8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005624734 |  2020-201399 | lun, 07 sep 2020 14:23:02:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98456022776989513312357568843666032095 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhOyCy8zsM8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

